
"!L .
HRADEC KRÁLOVÉ

snumíml MĚSTO HRADEC KRÁLOVÉ, česxostownsxé ARMÁDY 403, 502 no HRADEC KRÁLOVÉ

ODBOR SOCIÁLNÍCH vĚcí A ZDRAVOTNICTVÍ MAGISTRÁTU MĚSTA

Smlouva o poskytnutí dotace v režimu závazku veřejné služby
podle 3. části Pravidel poskytování finanční podpory veřejně prospěšným projektům

z rozpočtu statutárního města Hradec Králové

č .  2025/0047

uzavřená podle 5 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rdzpočtových pravidlech územních rozpočtů a g 159 a
násl. zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu a

v souladu s 5 35 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

' (dále jen „smlouva“)

1.
Smluvní strany

Poskytovatel dotace:

statutární město Hradec Králové
zastoupené: ljflgr. e t  Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., prlmátorkou města
sídlo: Ceskoslovenské armády 408,  502 00 Hradec Králové
ICQ: 00268810
bankovní spojení: Komerční banka, a. 5.
číslo úč tu:  426511/0100

(dále jen „poskytovatel“)

Příjemce dotace:
Sociální služby města Hradec Králové, z. ú.
zastoupený: Mgr. Robertem Černým, ředitelem
sídlo Honkova 1780/1, Pražské Předměstí, 500 02 Hradec Králové
ICO:  10956719
bankovní spojení: Česká s ořitelna a. s.čfs'oučtw _
(dále jen „Příjemce“)

II.
Účel smlouvy

Účelem smlouvy j e  zejména podpora poskytování společensky nebo hospodářsky užitečné činnosti,
spočívající zejména v poskytovaní sociálníčh služeb a aktivit navazujících na uvedené sociální služby,
jmenovitě Odlehčovací služby podle 5 44 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách (dále jen
„255“).

1/9
WWW. HRADECKRALOVEORG

„pf

MAGISTRÁT MĚSTA HRADEC KRÁLOVÉ, čssxostoveusxé ARMÁDY 403, 502 oo HRADEC KRÁLOVÉ,
TEL.: +420 495 nn nn ,  E—MAIL: POSTAGMMHK.CZ, E-PODATELNA: EPODATELNAQMMHK.CZ. ID DATOVÉ SCHRANKY: hemm



1.

Ni
l-*

Pověření

Poskytovatel dle této Smlouvy přistupuje k dokumentu „Pověření Královéhradeckého kraje k
zajištění dostupnosti poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných
sociálních služeb v Královéhradeckém kraji“ vydanému příjemci Královéhradeckým krajem dne
01.11.2023 za účelem zajištění dostupnosti poskytování sociální služby s identifikátorem 6100874
(dále jen „Pověření KHK“). Pověření KHK je  ke dni podpisu této smlouvy účinné od 01.01.2024 do
31.12.2026. O přistoupení k Pověření KHK dle tohoto odstavce rozhodlo Zastupitelstvo města
Hradec Králové v souladu se zákonem č .  128/2000 Sb., o obcích, na svém zasedání konaném dne
17.12.2024 (dále jen "Přistoupení k Pověření KHK"). Podrobný popis činností je uveden v Příloze č.
1 této smlouvy, která j e  její nedílnou součástí.
Poskytovatel dle této smlouvy pověřuje příjemce výkonem služeb uvedených v Příloze č. 2 (dále
jen „Pověření SMHK“) na základě rozhodnutí Zastupitelstva města Hradec Králové učiněného
vsouladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích na svém zasedání konaném dne 17.12.2024.
Příjemce Pověření SMHK uvedené v tomto odstavci přijímá a zavazuje se, že bude činnosti dle této
smlouvy realizovat na svou vlastní zodpovědnost, ' v  maximální možné kvalitě a v souladu
správními předpisy, podmínkami této smlouvy a v souladu s Přílohou č .  2 ,  která j e  nedílnou
součástí této smlouvy.

IV.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy j e  podrobně vymezení služeb, které bude příjemce vykonávat z pověření
poskytovatelů v režimu závazku veřejné služby uvedených v čl. III této smlouvy, a poskytovatel se
zavazuje, za podmínek uvedených v této smlouvě, poskytnout příjemci na níže uvedené činnosti
dotací.
a) Pověření KHK — zajištění dostupnosti poskytování sociální služby - odlehčovací služba dle 5 44

255 za podmínek stanovených v rozhodnutí o registraci sociální služby, jakož i v dalších aktech
vydaných Královéhradeckým krajem, a to osobám příslušné cílové skupiny v požadované
kapacitě a kvalitě zejména z hlediska odborného, organizačního, personálního a materiálně —
technického.

b) Pověření SMHK - zajištění činností v rozsahu vymezeném v Příloze č. 2 této smlouvy.
Ostatní činnosti vykonávané příjemcem, které nejsou vymezeny v předchozím odstavci, nejsou
předmětem závazku veřejné služby a nebude na ně  poskytnuta dotace ve smyslu této smlouvy
(dále jen „ostatní služby“).

v .

Doba trvání závazku, místo výkonu závazku

Závazek veřejné služby bude vykonáván v období od 01.01.2025 - do 31.12.2025.
Závazek bude vykonáván s dopadem na území statutárního města Hradec Králové a blízkého okolí
(území Královéhradeckého kraje atd.).

2 /9



VI.
Vyrovnávací platba dle Pověření KHK

Za výkon služeb v režimu závazku veřejné služby dle č l. IV odst. 1 písm. a)  smlouvy náleží
příjemci roční vyrovnávací platba ve formě dotace ve  výši a za podmínek uvedených v Příloze č .  1,
která je  nedílnou součástí této smlouvy. Vyrovnávací platba poskytnutá poskytovatelem na základě
této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací platby hrazené poskytovateli sociální
služby v souladu s—pověřením KHK, které je  dostupné na webu poskytovatele dotace
www.hradeckralove.org v portále: Dotace a záštity — Dotace na sociální služby, podporu rodin a
sociální prevenci.
Období pro uznatelnost nákladů projektu (časové období, ve kterém vzniknou a budou uhrazeny
celkové náklady spojené s projektem): od 01 .01 .2025  do  31 .01 .2026 .
Termín realizace projektu (konkrétní termín nebo časový interval, ve kterém se projekt uskuteční):
od 01 .01 .2025  do  31 .12 .2025 .
Vyrovnávací platba bude hrazena zálohově vtermínech určených Přílohou č. 1 této smlouvy.
Příjemce j e  povinen vráti t  nevyčerpané prostředky na účet poskytovatele uvedený v č l. 1 této
smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy nejpozději do 14.02.2026.
Další povinnosti, které j e  příjemce povinen dodržovat jsou uvedeny v této smlouvě, zejména pak
v č l. VIII.

VII.
Vyrovnávací platba d le  Pověření SMHK a je j í  výpočet

Za výkon služeb v režimu závazku veřejné služby dle č l. IV odst. 1 písm. b )  smlouvy náleží
příjemci roční vyrovnávací platba ve formě inyggtišní ; neinvest iční ggggg, ve výši a za
podmínek uvedených v Příloze č. 2 ,  která j e  nedílnou součástí této smlouvy.
Cástka vyrovnávací platby vpřípadě neinvestiční dotace nepřesáhne v 'š i  čistých nákladů
vynaložených př i  plnění služeb vymezených v Příloze č. 2 této smlouvy. gisté náklady budou
vypočítány jako rozdíl mezi uznatelnými náklady, které příjemci prokazatelně vzniknou
v souvislosti s výkonem veřejné služby, a celkovými výnosy z vlastních i cizích zdrojů, které byly
získány v souvislosti s výkonem veřejné služby, zvýšenými o zisk z vedlejší činnosti.
Ziskem zvedlejší činnosti se rozumí kladný rozdíl mezi náklady a výnosy plynoucími z j lných
činností mimo rozsah závazku veřejné služby.
Výpočet:

čisté výnosy z veřejné
výše náklad na náklady na služby

vyrovnávací s veře'rí'ou = veřejnou - +
platby slu;bu službu zisk z vedlejší

činnosti

Částka vyrovnávací platby v případě MMR nepřesáhne výši 100 % částky, která byla
použita na úhradu ceny, za kterou byl  majetek pořízen a nákladů 5 jeho pořízením souvisejících po
odečtení souvisejících příjmů z jiných zdrojů. Odpisy : majetku pořízeného z investiční dotace
nevstupují do nákladů pro výpočet vyrovnávací platby dle odst. 4 tohoto č lánku, a to po celou dobu
životnosti daného majetku ( t j .  až do vyřazení z evidence majetku).
Do nákladů pro výpočet vyrovnávací platby nevstupují náklady na smluvní pokuty, odvody a
penále, úroky z prodlení, ostatní pokuty, poskytnuté dary. Tyto náklady nelze hradit z dotace, jsou
považovány za neuznatelné.
Poskytovatel j e  oprávněn požadovat po příjemci zdůvodnění nákladů a výnosů vstupujících do
výpočtu vyrovnávací platby. Snížení výnosů nebo zvýšení nákladů, které mohou mít podstatný vliv
na výši vyrovnávací platby, j e  příjemce povinen poskytovateli písemně zdůvodnit.
Vyrovnávací platba bude hrazena zálohově v termínech určených Přílohou č. 2 této smlouvy.
Pokud výše vyrovnávací platby přesáhne výši čistých nákladů na veřejnou službu v případě
neinvestiční dotace nebo stanovenou výši úhrady investičních nákladů v případě investiční dotace,
j e  tento rozdíl (dále jen „nadměrná vyrovnávací p|atba“) příjemce povinen vrátit na účet
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 14.02 .2026.

3 /9



Další povinnosti, které je  příjemce povinen dodržovat jsou uvedeny v této smlouvě, zejména pak
v č l. VIII.

VIII.
Další povinnosti

Příjemce j e  povinen vést řádně a průkazné účetnictví v souladu se zákonemč. 563 /1991  Sb.,
o účetnictví (dále jen „zákon o účetnictvm.
Příjemce j e  povinen vést a sledovat veškeré náklady a výnosy související s jednotlivými závazky
veřejné služby průkazně a odděleně ve své účetní evidenci. Náklady, které jsou společné pro
činnosti související se závazkem veřejné služby a pro ostatní činnosti příjemce, se rozdělují podle
klíče stanoveného příjemcem.
Příjemce odpovídá za účelné, hospodárné a efektivní použití poskytnuté dotace za podmínek
dohodnutých v této smlouvě. Výnosy související s výkonem služeb realizovaných v závazku veřejné
služby nesmí být bezdůvodně snižovány.
Pokud j e  příjemce plátcem daně z přidané hodnoty (DPH), nesmí prostředky z poskytnuté dotace
použít k úhradě DPH, kterou si v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
(dále jen „zákon o DPH“), může nárokovat jako odpočet DPH na vstupu.
Pokud příjemce použije dotaci k pořízení dodávek, služeb nebo stavebních prací, j e  povinen
postupovat v souladu se zákonem c. 134/2016 Sb . , o  zadávání veřejných zakázek.
Př í jemce se  zavazuje p ř i  prezentac i  své č i nnos t i ,  která j e  p ředmě t em této sm louvy ,  uvádě t
statutární město Hradec Králové jako poskytovatele finančních prostředků.
Př í jemce j e  pov inen  oznámi t  poskytovate l i  všechny  významné změny  souvisej íc í  s ve řejnou s lužbou
dle této smlouvy a s j eho  osobou a všechny okolnosti, které by mohly negativně ovlivnit splnění
závazků příjemce vyplývajících z této smlouvy, a to zejména úpadek příjemce, zahájení
lnsolvenčního řízení proti příjemci jako dlužníku, vstup příjemce do  likvidace, přeměnu příjemce
nebo j inou situaci směřující k zániku příjemce, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 5
dnů  ode dne, kdy příslušná okolnost nebo změna nastala.
Pokud by se údaje, na jejichž základě byla dotace poskytnuta nebo finančně vypořádána, ukázaly
nepravdivými nebo neúplnými, jedná se o porušení rozpočtové kázně dle zákona c. 250/2000 Sb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“).

IX.
Finanční vypořádání dotace

Příjemce je povinen vyhotovit a zaslat odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města
Hradec Králové finanční vypořádání čerpání a použití dotace nejpozději do  31.01.2026.
Vypořádání se podává elektronicky prostřednictvím dotačního portálu města Hradec Králové na
adrese dotace. mmhk.  cz.

Finanční vypořádání jednotlivých závazků bude obsahovat přehled nákladů a výnosů
souvisejících se závazkem veřejné služby v rozdělení dle jednotlivých druhových účtů nákladů a
výnosů, vyčíslení čistých nákladů na veřejnou službu této smlouvy, vypořádání investiční dotace a
zprávu o realizaci služeb vymezených v Příloze č. 2 této smlouvy.

Příjemce dále předloží poskytovateli výroční zprávu nejpozdě j i  do  30 .  6 .  následujícího
kalendářního roku, zpracovanou v souladu s platnými právními předpisy. Na žádost poskytovatele
poskytne příjemce poskytovateli podklady pro tvorbu rozpočtu poskytovatele, výsledky
hospodaření a závěrečný účet poskytovatele v termínech a rozsahu stanoveném poskytovatelem.

Pokud vdobě  plnění smlouvy dojde zjakýchkoliv důvodů kukončení veřejné služby dle této
smlouvy, j e  příjemce povinen provést finanční vypořádání dotace a vrát i t  finanční prostředky na
účet poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy s variabilním symbolem čísla smlouvy, a to do
30 dnů  od ukončení veřejné služby dle této smlouvy.

4 /9



x .
Kontrola

Příjemce bere na vědomí, že poskytnutá dotace podléhá finanční kontrole dle zákona
č .  320/2001 Sb.., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon
o finanční kontrole).

Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli na požádání účetnictví a originály účetních
dokladů prokazující řádně a průkazně vedené účetnictví dle zákona o účetnictví a další potřebnou
dokumentaci pro ověření způsobu čerpání a využití dotace, pro výpočet oprávněnosti výše
vyrovnávací platby a pro kontrolu plnění jednotlivých podmínek této smlouvy, a to po dobu 10 let
od ukončení závazku veřejné služby dle této smlouvy.
Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost př i  plnění všech povinností vyplývajících
z pravidel pro oblast veřejné podpory vůč i Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže a Evropské
komisi.

XI.
Porušení rozpočtové kázně

Porušení povinností a podmínek stanovených touto smlouvou, j e  považováno za porušení
rozpočtové kázně podle 5 22 zákona č .  250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů (dále jen  „zákon o rozpočtových pravidlech“).
Použití vyrovnávací platby vrozporu súčelem a podmínkami stanovenými v té to  smlouvě a
v Přílohách č. 1 a 2 se považuje za neoprávněné použití těchto finančních prostředků podle 5 22
odst. 2 zákona o rozpočtových pravidlech. V případě neoprávněného použití vyrovnávací platby
nebo její části j e  příjemce povinen vyrovnávací platbu, případně její část, k níž se neoprávněné
použití vztahuje, vrát i t  na účet poskytovatele včetně penále ve výši 0 ,4 promile denně
2 neoprávněně použitých finančních prostředků, nejvýše však do výše částky neoprávněně
použitých finančních prostředků. Finanční prostředky se považují za neoprávněně použité počínaje
dnem, kdy byl použity v rozporu s touto smlouvou.
Nedodržení Ihuty pro vrácení finančních prostředků j e  považováno za zadržení těchto finančních
prostředků podle 5 22 odst. 3 zákona o rozpočtových pravidlech. Příjemce j e  v takovém případě
povinen poskytovateli vráti t  tyto zadržené finanční prostředky včetně penále ve výši 0, 4 promile
zadržovaných finančních prostředků za každý den prodlení ode dne následujícího po dni, v němž
marně uplynul termín pro vrácení finančních prostředků dle č l. VII odst. 7 ,  čl. IX  odst. 4 nebo čl.
XII odst. 4 této smlouvy do dne jejich připsání na účet poskytovatele, nejvýše však do výše částky
zadržených finančních prostředků.
Nedodržení lhů ty pro podání finančního vypořádání stanovené v čl. IX odst. 1 této smlouvy, v čl. IX
odst. 4 nebo v č l. XII odst. 4 této smlouvy je  považováno za méně  závažné porušení povinností.
V případě, že příjemce dotace nepředloží finanční vypořádání ani ve stanovené náhradní lhůtě,
bude rozhodnuto o uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně až do výše 100 % poskytnuté
dotace.
Nedodržení ostatních podmínek této smlouvy a Příloh č .  1 a 2,  které nesouvisí přímo s použitím
finančních prostředků, je považováno za méně závažné porušení rozpočtové kázně podle 5 22
odst. 6 zákona o rozpočtových pravidlech. V tomto  případě bude poskytovatel postupovat dle
ustanovení 5 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a rozhodne o uložení odvodu
příjemci ve výši 1-100 % z celkové částky poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení, pokud
nedojde k provedení opatření k nápravě na základě zaslané výzvy.
Uložením odvodu příjemci dle 5 22 zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů není
dotčeno právo poskytovatele na náhradu škody, která mu  vznikla v důsledku porušení povinnosti
příjemcem.
Poskytovatel j e  oprávněn př i  zjištění porušení podmínek této smlouvy ze strany příjemce
pozastavit uvolňování finančních prostředků (dotace) dle této smlouvy na základě rozhodnutí
Zastupitelstva města Hradec Králové. 0 pozastavení poskytování finančních prostředků
poskytovatel příjemce písemně informuje.

5 /9



1.

XII.
Obecná ustanovení

Příjemce prohlašuje, že se ke dni podpisu této smlouvy řádně seznámil s platným zněním
Pravidel Statutárního města Hradec Králové pro poskytování finanční podpory veřejně prospěšným
projektům (Pravidla SP) i s podmínkami poskytnutí a čerpání dotace dle této smlouvy & zavazuje se
k je j i ch  plnění.

Příjemce prohlašuje, že není v úpadku, není mu  známo, že by by l  proti němu jako dlužníku podán
návrh na zahájení insolvenčního řízení, nebylo soudem rozhodnuto o úpadku příjemce a ani není
příjemce v likvidaci. Příjemce dále prohlašuje, že ke dni  podpisu této smlouvy není dlužníkem
statutárního města Hradec Králové nebo j ím založených č i  zřízených právnických osob.

Tuto smlouvu lze ukončit dohodou obou smluvních stran. Tuto smlouvu lze ukončit vý ovědí
poskytovatele bez výpovědní doby v případě, že nastane některý z těchto výpovědních duvodů:
bude zahájeno insolvenční řízení proti příjemci jako dlužníku, příslušným soudem bude rozhodnuto
o úpadku příjemce, příjemce vstoupí do likvidace, dojde k přeměně příjemce nebo nastane jiná
situace směřující kzán iku příjemce. Poskytovatel j e  rovněž oprávněn ukonč it tuto smlouvu
výpovědí bez výpovědní doby v případě závažného porušení této smlouvy příjemcem. Za závažné
porušení této smlouvy příjemcem se považuje zejména: provedení změny veřejné služby bez
souhlasu poskytovatele (její rozšíření či zúžení); použití vyrovnávací platby v rozporu s účelem
stanoveným touto smlouvou; prodlení se zasláním finančního vypořádání dotace; prodlení
s vrácením finančních prostředků; vedení účetnictví v rozporu se zákonem o účetnictví;
neodůvodněné snižování výnosů vzniklých v souvislosti s veřejnou službou; neposkytnutí
součinnosti poskytovateli v souvislosti s plněním povinností vůči Uřadu pro ochranu hospodářské
soutěže a Evropské komisi.

V případě výpovědi poskytovatele dle odst. 3 tohoto článku pozbývá příjemce nárok na
poskytnutí další dotace dle této smlouvy. V případě výpovědi poskytovatele dle odst. 3 tohoto
článku j e  příjemce povinen nejpozději do 30 dnů  od doručení výpovědi příjemci vyhotovit a zaslat
odboru sociálních věcí a zdravotnictví Magistrátu města Hradec Králové finanční vypořádání dotace
(viz č l. IX  této smlouvy) a vrát i t  na účet poskytovatele finanční prostředky.

Vzájemná práva a povinnosti smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, zákona č .  500/2004 Sb.,
správní řád, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a dalších právních předpisů.

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen průběžně ověřovat naplnění podmínek
Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 a je srozuměn s tím, že v případě
jejich nenaplnění bude poskytovatel postupovat podle příslušných předpisů pro oblast veřejné
podpory. V takovém případě příjemce poskytne poskytovateli potřebnou součinnost.

Smluvní strany berou na vědomí, že vyrovnávací platba je  rovněž veřejnou podporou ve smyslu
čl. 107 odst. 1 Smlouvy o fungování Evropské unie, která však naplňuje všechny podmínky
Rozhodnutí Komise ze dne 20. prosince 2011, o použití č l. 106 odst. 2 Smlouvy o fungování
Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené
urč i tým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu (č.
2012/21/EU), a proto j e  vyňata z povinnosti ohlašování (notifikace) veřejné podpory před jejím
poskytnutím.

XIII.
Závěrečná ustanovení

Smlouva vstupuje vp latnost  dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem
uveřejnění vregis t ru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) (dále jen
„zákon o registru smluv“).

Měnit nebo doplňovat text smlouvy j e  možné pouze formou písemných dodatků podepsaných
oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany vylučují.

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, znichž jeden je určen pro příjemce a jeden
pro poskytovatele.

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel j e  oprávněn zpracovávat osobní údaje uvedené v této
smlouvě za podmínek dle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů.

6 /9



5. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec Králové č.
ZM/2024/996 ze dne 17.12.2024.

6. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon o reglstru smluv, přičemž
poskytovatel je dle 5 2 cit. zákona subjektem, jehož smlouvy se povinně uveřejňují
prostřednictvím registru smluv.

7. Příjemce prohlašuje, že tato smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství. Příjemce prohlašuje,
' že souhlasí s uveřejněním této smlouvy včetně metadat v registru smluv bez stanovení jakýchkoliv

dalších podmínek.
8 .  Dle & 5 odst. 5 zákona o registru smluv je  k řádnému uveřejnění smlouvy třeba, aby byla

uveřejněna způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly,
že uveřejní metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:
- Identifikace smluvních stran:

Sociální služby města Hradec Krá lové,zz.  ú. ,  IČO: 10956719, Honkova 1780, 500 02  Hradec
Králové, ID  datové schránky: 4neb3m3
statutární město Hradec Králové, IČO: 00268810, Československé armády 408, 502 00  Hradec
Králové, ID  datové schránky: bebb2in

— vymezení předmětu smlouvy: Smlouva o poskytnutí dotace v režimu závazku veřejné služby
- cena: 8.000.000 Kč
- datum uzavření smlouvy: datum podpisu smlouvy poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o
reglstru smluv.

9. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Podrobnosti Přistoupení k Pověření KHK
Příloha č. 2: Podrobnosti Pověření SMHK

_ V Hradci Králové dne 21.111. 2025 V Hradci Králové dne „.W / /  /pZ%ŽI-/

poskytovatel příjemce



v . 1: P nosti Př '  ní ověře '

1- mammLmnlLčmnjjjyž—ebLEŽMLzámkm'mniaúbx
Pro naplnění účelu smlouvy zajišťuje příjemce, v souladu s článkem V. své zakládací listiny, následující
činnosti a služby vykonávané v režimu závazku veřejné služby:
odlehčovací služby dle 5 44 255  a dále v souladu s Pověřením KHK, zejména pak v souladu- s
Garantovanou nabídkou Služby (zpracovanou dle čl. 3 odst. 1.1 písm. e) Pověření KHK), které spočívají
zejména v poskytování odlehčovacích služeb terénních, ambulantních nebo pobytových služeb, a to
osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního
postižení, o které j e  j inak pečováno v jejich přirozeném sociálním prostředí; cílem služby j e  umožnit
pečující fyzické osobě nezbytný odpočinek. Služba obsahuje zejména tyto základní činnosti:

a )
b )
c )
d )
e )
f)

9)
h )

pomoc př i  zvládání běžných úkonu péče o vlastní osobu,
pomoc př i  osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu,
poskytnutí stravy nebo pomoc př i  zajištění stravy,
poskytnutí ubytování v případě pobytové služby,
zprostředkování kontaktu se společenským prostředím,
sociálně terapeutické činnosti,
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmu a při obstarávání osobních záležitostí,
výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti.

n ven í v '  v r vn ' v  í la tb
Tato Příloha č. 1 smlouvy rovněž podrobně upravuje stanovení výše vyrovnávací platby poskytované
poskytovatelem příjemci dle čl. IV odst. 1 písm. a) smlouvy, včetně způsobu jejího vyplácení a
vyúčtování v režimu závazku veřejné služby.

a )

b )

Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné služby uvedených ve smlouvě poskytne
poskytovatel příjemci vyrovnávací platbu na rok 2025 ve výši: 8.000.000 Kč.
Poskytovatel poukáže vyrovnávací platbu na rok 2025 na účet příjemce do 14 dnů od účinnosti
smlouvy.

8 /9



Břílghg č .  2 :  Podrobnosti Pověření SMHK

1. Popis šinngstí a služeb v režimu závazku veřejné služby

Pro naplnění účelu smlouvy zajišťuje příjemce, v souladu s článkem V. své Zakládací listiny, činnosti
specifikované v příloze č. 1 této smlouvy. V souvislosti s těmito činnostmi se zavazuje příjemce
vykonávat i následující činnosti a služby vykonávané v režimu závazku veřejné služby: správa ústavu.

: o2 .  r vn 'va í  I b

Tato Příloha č. 2 smlouvy rovněž podrobně upravuje stanovení výše vyrovnávací platby poskytované
poskytovatelem příjemci dle čl. IV odst. 1 písm. b) smlouvy, včetně způsobu jejího vyplácení a
vyúčtování v režimu závazku veřejné služby

a)  Na zajišťování služeb v režimu závazku veřejné-služby uvedených ve smlouvě poskytne
poskytovatel příjemči vyrovnávací platbu ve výši:

400.000 Kč na rok 2025 za výkon služeb vyplývajících z Pověření SMHK

b) Vyrovnávací platba na příslušný kalendářní rok bude poskytnuta zálohově v částce uvedené
výše a v termínu do 31.01.2026.

9 /9




